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Niska jakość snu koreluje ze zmniejszaniem się objętości
mózgu, zwłaszcza u osób po 60. roku życia – zawiadamia czasopismo „Neurology”.

Naukowcy z Uniwersytetu Oksfordzkiego (W. Brytania) zaobserwowali, że u osób, które
doświadczają problemów ze snem, następuje ubytek objętości mózgu.

 

Do udziału w przedsięwzięciu zaproszono 147 dorosłych w wieku od 20 do 84 lat, których
dwukrotnie poddano badaniu mózgu za pomocą rezonansu magnetycznego (MRI). Oba badania
oddzielone były od siebie średnio 3,5-letnią przerwą, a po ich przeprowadzeniu osoby badane
wypełniały kwestionariusz dotyczący nawyków sennych.

 

Stwierdzono, że 35 proc. spośród uczestników badania spełniało kryteria odnoszące się do snu
niskiej jakości. Badani skarżyli się m.in. na trudności z zasypianiem, częste pobudki w nocy i zbyt
krótki sen. Przyznawali się także do stosowania środków nasennych.

 

Badacze zauważyli, iż problemy ze snem korelowały z szybszym zmniejszaniem się objętości mózgu.
Największe ubytki znajdowały się w obszarach czołowych, skroniowych i ciemieniowych,
a najbardziej widoczne były u osób po 60. roku życia.

 

„Nie wiadomo jeszcze, czy niska jakość snu jest powodem czy konsekwencją zmian w strukturze
mózgu. Istnieją skuteczne metody leczenia problemów ze snem, dlatego przyszłe badania powinny
sprawdzić, czy poprawa jakości snu wiąże się ze spowolnieniem utraty objętości mózgu. Jeśli tak jest,
polepszenie nawyków sennych może okazać się ważną drogą do poprawy zdrowia mózgu” – mówi
Claire E. Sexton, współautorka badania.

Źródło: www.pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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